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Ringsted kommune har masser af planer:
• Handleplan for rotter
• Handleplan for klimatilpasning
• Handleplan for digitale krænkelser
• Trafikhandleplan
• Natur- og vandhandleplaner 
Men ingen handleplan eller noget der ligner om børn i 
fattigdom. Jf. Danmarks Statistik var der i 2022 og 2023 
ca. 300 fattige børn i Ringsted kommune.

FN´s 17 verdensmål mål nr. 1: 
• Mål nr. 1:     Delmål 1.2
”Inden 2030 skal andelen af mænd, kvinder og børn i 
alle aldre, som lever i fattigdom i alle dens dimensioner, 
halveres i henhold til nationale definitioner.”
 
300 fattige børn i Ringsted kommune – kan vi være 
det bekendt. Aldrig har vi haft så mange penge mellem 
hænderne – alligevel er der 300 fattige børn i Ringsted 
kommune. 

Danmarks Statistiks definerer en familie som fattig i 
et givent år, hvis dens saml-ede indkomst ligger under 
lavindkomst-grænsen – fastsat ved 50 procent af den 
typiske disponible indkomst i samfundet (også kaldet 
medianindkomsten) – og den samtidig har en nettofor-
mue under halvdelen af et års medianindkomst.

Medianindkomsten er den midterste indkomst i en 
gruppe, således at halvdelen af gruppen har en højere 
indkomst end medianindkomsten, og halvdelen har en 
lavere indkomst. Det er altså den indkomst, der deler 
indkomst-modtagerne i to lige store grupper. 

Formandens klumme

INGEN BØRN SKAL LEVE I FATTIGDOM – 
heller ikke i Ringsted

Jeg har det bare så svært med at se hvordan fattige børn 
og familier i udsatte positioner skal være en del af sam-
fundet, mens vi som kommune kigger på og ved at de 
også er en del af fællesskabet – eller i hvert fald gerne vil 
være det, men typisk holdes udenfor. 

Mange af dem må undvære basale ting, som er nødven-
dige for en god og tryg tilværelse for et barn i Danmark. 

Det kan være nok og sund mad, en stabil boligsituation, 
medicin, passende tøj, legetøj eller deltagelse i fritidsak-
tiviteter og lejrskoler. 

Mange børn, der vokser op i fattigdom, må også und-
være fejring af højtider, fødselsdage og ferier, og deres 
barndom er alt for ofte præget af psykisk pres, stress, 
et fravær af stabile relationer, netværk og overskud i 
hverdagen. Børnene har altså ikke samme adgang til et 
almindeligt børneliv som de fleste af deres jævnaldrende. 

Det gør mig så ondt at vide, at vi faktisk har råd til at ind-
drage dem i fællesskabet, men ikke har fokus på netop 
disse børn og deres familier, som typisk ikke har nogen 
stemme nogle steder overhoved. 
Det må vi gøre noget ved - for børnenes skyld – vi skal 
altid være på børnenes side. 
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Af Sine Reffstrup Formand for Ældre- Social- og Sundhedsudvalget  

Der er noget grundlæggende galt ved den måde, politik 
ofte foregår på i dag. For mens vi i byrådet bruger timer 
– ja, somme tider måneder – på at arbejde os frem til 
løsninger, så handler det offentlige efterspil alt for ofte om 
én ting: Hvem sagde det først? 
 
Det er som om politik var en slags idékonkurrence, hvor 
det ikke tæller, hvad der bliver gennemført – kun hvem 
der kan tage æren på Facebook eller i andre medier. 
 
Det er en kultur, der risikerer at trække noget vigtigt ud af 
det politiske arbejde. For i virkeligheden kan ingen partier 
beslutte noget alene. Når vi f.eks. når i mål med bedre 
forhold for børn og unge, med investeringer i skoler eller 
med styrket omsorg for ældre og udsatte medborgere – så 
er det, fordi mange har skubbet på. Fordi der er blevet lyt-
tet, forhandlet og skabt bredere enighed. Og det er netop 
sådan, det skal være i lokalpolitik: langsigtet, samarbejds-
drevet og grundigt. 
 
Men når politik bliver gjort til en konkurrence i at markere 
sig først, risikerer vi at tabe noget langt vigtigere på gulvet 
– nemlig fællesskabet. Og i værste fald også respekten for 
demokratiet. 
 
I Socialdemokratiet har vi tit stået i situationer, hvor vi 
kan se kampen begynde, så snart en sag nærmer sig en 
afgørelse: Hvem får den hurtigste pressemeddelelse ud? 
Hvem kan først kalde det sin sejr? Hvem kan plante et 
citat i en artikel og give indtryk af, at det hele var deres idé 
fra start? 
 

Det er måske forståeligt – men det er også skadeligt. For 
hvis politisk arbejde kun handler om at vinde dagsorde-
nen og få sit navn eller parti koblet til en beslutning, så 
glemmer vi, hvorfor vi i det hele taget gik ind i politik. Og 
vi risikerer at tabe borgernes tillid. For de fleste borgere 
i Ringsted er faktisk ret ligeglade med, hvem der sagde 
noget først – de er optagede af, hvordan vi får det gen-
nemført. 
 
I Socialdemokratiet tror vi ikke på den hurtige gevinst. Vi 
tror på det lange, fælles træk. På samtalen. På aftaler. Og 
på at resultater er vigtigere end overskrifter. 
 
Så lad os stå vagt om en politisk kultur, hvor det er resul-
taterne som tæller og hvor der er plads til at give aner-
kendelse til hinanden, ikke kun til sig selv. Og hvor der 
er større prestige i at stå bag noget sammen, end at løbe 
forrest alene. For i sidste ende er det ikke dem, der sagde 
det først, der ændrer noget – det er dem, der får det gjort.
I Socialdemokratiet går vi til valg på at være ”Sammen om 
Ringsted”. 

Det handler ikke om, hvem der sagde 
det først – men hvem der fik det gjort!
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Af Svend-Erik Jakobsen, formand

Jeg deltog mandag 19. maj 2025 i det 
stiftende repræsentantskabsmøde 
i Socialdemokratiet Region Østdan-
mark som blev afholdt i Roskilde. 

Efter en kort velkomst indledte 
finansminister Nicolai Wammen 
mødet med en politisk orientering og 
kort debat. Nicolai Wammen oriente-
rede om ”den nye verdensorden” med 
krig og uro i Europa. Særligt omkring 
situationen i Ukraine har optaget 
socialdemokratiet meget, hvilket har 

været tydeliggjort af Statsminister 
Mette Frederiksen. Danmark står side 
om side med Ukraine støtter op alt 
det vi kan og kan tillade os. Vi anser 
det som vores opgave at hjælpe Ukra-
ine – men hovedopgaven er at passe 
på Danmark. 

Nicolai Wammen var meget tilfreds 
med etableringen af den nye region 
Østdanmark, som absolut vil blive 
en meget stærk indspiller som den 
største region. 

Slutteligt orienterede han generelt 
om de igangværende finansforhand-
linger – men havde selvfølgelig ikke 
mulighed for at gå i detaljer. 

De nuværende regionsformænd 
Trine Birk Andersen og Lars Gaardhøj 
sluttede repræsentantskabsmødet 
af med en hilsen til medlemmer i de 
to regioner og orienterede kort om 
den succesfulde fusionering af de to 
regioner. 

Region Sjælland
Nu - Region Østdanmark.
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Af Daniel Dines Rasmussen, formand for 3F Midt & Østsjælland og byrådskandidat Valentin Andersen

Som socialdemokrat og fagforeningsformand er vi stolt af 
vores historiske ansvar for at bygge et arbejdsmarkedssy-
stem, hvor tryghed og fleksibilitet går hånd i hånd. Derfor 
gør det ondt at se, hvordan den nye beskæftigelsesreform 
risikerer at skubbe os væk fra netop det princip.

Reformen lover forenkling – men i forsøget på at rydde op 
i regler og strukturer, risikerer vi at rive fundamentet væk 
under de mennesker, der har allermest brug for hjælp. Ned-
læggelsen af revalidering er et skræmmende eksempel. Det 
er ikke bare en teknisk justering – det er en reel afvikling af 
et redskab, der har hjulpet tusindvis af mennesker væk fra 
varig offentlig forsørgelse og ind i meningsfuldt arbejde.

Vi ved fra 80’erne, hvad der sker, hvis vi ikke får de unge 
med. De risikerer at ende i livslang marginalisering. Derfor 
er det uforståeligt, at reformen ikke investerer mere i netop 
denne gruppe – især når vi samtidig henter arbejdskraft ind 
fra udlandet.

Det bekymrer mig også, at reformen åbner for private aktø-
rer. Vi har prøvet det før – under finanskrisen – og vi ved, at 

det ikke skabte reel værdi for borgerne. Tværtimod blev det 
en pengemaskine, der sugede på fællesskabets kasse uden 
at levere resultater.

Resultatstyring lyder effektivt, men risikerer at skabe ulig-
hed. Kommuner i vækst vil blive belønnet, mens kommuner 
i udkantsområder – som Sydhavsøerne – bliver straffet for 
deres geografiske placering. Det er ikke solidarisk, og det er 
ikke socialdemokratisk.

Vi savner at arbejdsmarkedets parter er blevet lyttet til – 
ikke bare hørt. Ekspertgrupper har fyldt meget, men det er 
os, der står med virkeligheden i hænderne hver dag. Hvis 
vi virkelig vil skabe en reform, der virker, skal vi afskaffe 
refusionstrappen og sikre, at kommunerne ikke har økono-
miske incitamenter til at holde fast i de ledige.

Vi skal ikke frisætte de ledige – vi skal hjælpe dem. Det er 
dét, der er god socialdemokratisk politik. Og det er dét, vi 
skal kæmpe for – også internt i vores eget parti.

Debat: Vi må ikke svigte 
fællesskabet i jagten på 
forenkling
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Skrevet af John Fobian-Madsen

DU står for Distrikts Udvalget for hjemmeværnet og i mit 
tilfælde er det Distrikt Midt & Vestsjælland, hvor kom-
munerne Ringsted, Holbæk, Odsherred og Kalundborg 
er repræsenteret. Det er dette udvalg, hvor der træffes 
beslutninger for hvem der kan optages i hjemmeværnet 
og hvem der ikke kan.

Dette lyder som en nem opgave, men det er det faktisk 
ikke. Nogle ansøgere glider lige igennem til optagelse. 
Men der er desværre også ansøgere, hvor vi må sende 
ansøgningen tilbage for at få det mere oplyst, det kaldes 
en partshørring. Det kan være vi fordi, at behøver mere 
viden fra ansøgeren for at kunne træffe en beslutning eller 
fordi der er mangel på en eventuel raskmelding fra egen 
læge, da ansøgeren har været alvorlig syg eller psykisk ude 
af kontrol – f.eks. en depression, hvor ansøgeren skal være 
udredt og raskmeldt for at komme videre. Hvis det er hvor 
udvalget ikke har nok information fra samtalelederen i det 
lokale hjemmeværns kompagni, så tager vi for det meste 
fat i denne via telefon under mødet, så vi kan træffe en 
beslutning på mødet, hvilket gør at ansøger ikke skal ven-
te yderligere måneder for at få et svar.

Det er ikke særlig tit vi giver et klart NEJ til en ansøger, 
men i de tilfælde hvor vi gør er fordi, at ansøger har haft 
nogle tidligere domme, hvor vi ikke kan se bort fra far-
ligheden af kriminalitetens indhold. Dette kan være et 
tidligere bandemedlem, meget grov vold, mord eller andre 
farlige domme. Men fordi ansøger har kørt for hurtigt eller 
”bare” kørt med alkohol i blodet straffes de ikke yderlige-
re, når de gyldne 5 år er gået og deres straffeattest er ren. 
Det der er særligt med DU er, at der er ingen tidsalder for, 
hvad ansøger har lavet gennem dennes tid. Udvalget får 
alt at vide. Udvalget kan læse om domme, som er 25 år 

gamle, hvor vi så træffer beslutningen om ansøger stadig 
kan godkendes til hjemmeværnet. 

Det er meget svære at komme i hjemmeværnet end i hæ-
ren også hvis ansøger er ansat i hæren og vil over i hjem-
meværnet, så slipper de ikke bare igennem, for her skal 
ansøger også via udvalget og godkendes.

Men bare rolig vi godkender rigtig mange og især i øje-
blikket. Udvalget har aldrig før fået så mange ansøgere og 
det spænder fra 17 – 76 år, mænd og kvinder. Dem som er 
under 18 år, skal der forældreunderskrift med, da de ikke 
er myndige. De vil hurtigt i trøjen og kan ikke vente på 
værnepligten kalder. 

Disse møder har vores distrikt én gang hver måned, men 
her i juli 2025, må vi afholde 2, da ansøgningerne vælter 
ind og vi rykkes for godkendelse – vi har den holdning, at 
det ikke skal være hos udvalget, hvor ansøgningerne ho-
ber sig op, men tværtimod så behandler vi dem hurtigt.

Mit bud på, hvorfor der er så mange ansøgere i øjeblik-
ket, tja kig på nyhederne og svaret givet lidt sig selv. Vi 
har en verden, hvor uroligheder og krig er hverdag og den 
kommer tættere og tættere på os. Om den nogensinde 
kommer til vores grænse ved jeg selvfølgelig ikke, men jeg 
håber det ikke. 

Dette er selvfølgelig ikke en reklame for, at du skal melde 
dig til hjemmeværnet, men bare en lille fortælling om, hvad 
jeg laver i mit og dit Distrikts Udvalg for hjemmeværnet.

Nåe ja, så er jeg selv en del af hjemmeværnet her i Ring-
sted – Kompagni Valdemar – og det er jeg stolt af.

Hvad står DU-møde for 
i min kalender?
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Af Sine Reffstrup, medlem af Plan- og Boligudvalget

Ringsted Kommune har netop sendt forslag til den nye 
Kommuneplan 2026–2038 i offentlig høring, og vi opfor-
drer alle medlemmer til at tage del i debatten. Hørings-
perioden løber fra 15. maj til 7. august 2025, og det er 
netop i denne periode, at vi alle har mulighed for at præge 
retningen for fremtidens Ringsted.
 
Kommuneplanen sætter rammerne for, hvordan Ringsted 
skal udvikle sig over de næste 12 år. Den er grundlaget 
for byudvikling, boligbyggeri, erhvervsliv, infrastruktur, 
klimaindsats og meget mere. Den er med andre ord det 
overordnede kompas, som lokalplaner og konkrete beslut-
ninger styres efter – og derfor er det vigtigt, at så mange 
som muligt kommer til orde. 
 
Hvad er nyt i planen? 
Den nye plan bygger videre på den nuværende kommune-
plan og har som noget nyt fået indarbejdet kommunens 
klimamål i planen, men den rummer flere væsentlige 
nyskabelser og justeringer. Her er nogle af de vigtigste: 
 
Byfortætning i bymidten: Et af de helt centrale elementer i 
planen er ønsket om at styrke livet i Ringsted midtby. Det 
skal blandt andet ske gennem byfortætning – altså ved 
at give mulighed for mere boligbyggeri og erhvervsaktivi-
teter inden for de eksisterende bygrænser. Flere boliger i 
midtbyen betyder flere mennesker på gaden, mere handel 
og et styrket kulturliv.

Bosætning og byudvikling: Der er i udkastet ikke udlagt 
nye boligområder. Planen fastholder de eksisterende. 
Den har fokus på boligrotation, idet der lægges vægt på 
at skabe boliger, der understøtter boligrotation, f.eks. via 
rækkehuse og bofællesskaber. 

Landsbyudvikling:Planen understøtter udviklingen i de ni 
byzonelandsbyer gennem boligudvikling, grøn mobilitet og 
fællesskaber. 

Grønne forbindelser og cykelvenlig kommune: Der satses 
på at styrke de grønne forbindelser mellem boligområder, 
skole, fritidstilbud og bymidte – især gennem en ambitiøs 
cykelstrategi. Det skal være lettere og tryggere at tage 
cyklen, både for børn, unge og seniorer. 
 
Klimatilpasning og naturbeskyttelse: Klimadagsordenen 
fylder selvfølgelig også i kommuneplanen, hvori kommu-
nens klimamål er indarbejdet. Der planlægges med mere 

natur, bedre håndtering af regnvand samt mere bæredyg-
tig byudvikling med respekt for både miljø og fremtidige 
generationer. 
 
Styrket erhvervsliv og lokale arbejdspladser: Erhvervsom-
råder udbygges, især tæt på motorvejsnettet, med mål om 
at tiltrække både nye virksomheder og sikre udvikling for 
dem, der allerede er her. 
 
Jeg håber, at mange vil benytte lejligheden til at læse 
kommuneplanforslaget (eller bare dele af den – da den 
er meget lang) og sende deres eventuelle kommentarer, 
spørgsmål og forslag til Ringsted Kommune. 
 
Planen kan findes og læses i sin helhed på kommunens 
hjemmeside: 
www.ringsted.dk/kommuneplan2026. Her kan man også 
indsende sit høringssvar. 
 
Der har været afholdt borgermøde om kommuneplanen d. 
3. juni. Her deltog fagfolk fra administrationen og naturlig-
vis også politikere. 
Kommuneplanen er et vigtigt redskab for at skabe en 
kommune i balance, derfor er det vigtigt, at så mange som 
muligt deltager aktivt i høringen.

 
 

Kommuneplan 2026–2038 er i 
høring – din stemme er vigtig!
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Af Daniel Dines-Rasmussen, formand for 3F Midt- og Østsjælland

Som borger i Ringsted er jeg dybt skuffet over, at vores 
kommune ikke får etableret de planlagte energiparker og 
vedvarende energianlæg (VE-anlæg) og dermed går glip af 
muligheden for at deltage i Power-to-X-projekter. 

Staten udpegede for et par år siden Ringsted som et af de 
steder, hvor der kunne etableres energiparker. Men intet 
sker, og det er superærgerligt, ikke mindst fordi etablerin-
gen af en ny energipark kunne skabe en del arbejdsplad-
ser, som vi mangler her i byen efter slagteriets lukning.

Det føles som gammel vin på nye flasker, når vi igen og 
igen hører om ambitiøse klimamål, men ser manglende 
handling. Hvordan vil kommunen indfri sine klimamål 
inden for de næste fem år?

Der er en del politisk støj omkring forslaget om at konver-
tere slagterigrunden til atomkraft. Dette projekt vil have 
lange udsigter, og jeg tvivler på, at der vil blive investeret 
i atomkraft i Ringsted. Atomkraft er ikke en løsning med 
samfundsgevinster i fremtiden. Atomkraft betyder store 
problemer med affald og sikkerhed, og så gør vi os afhæn-
gige af råvarer fra udlandet, for eksempel fra Rusland.

Den grønne omstilling handler efter min mening ikke om 
atomkraft. I stedet bør vi fokusere på den grønne omstil-
ling, som kan skabe beskæftigelse og sikre vores natur og 
velfærd.

Den grønne omstilling handler om at udvikle produktionen 
i industrien i en mere energirigtig retning. Det handler 
om renovering af vores eksisterende bygningsmasse. Den 
grønne omstilling handler om skubbe transport af gods 
i en grøn retning, om at omstille servicesektoren til brug 
af ikke-kemikalier, om omstilling i landbruget og om at 
støtte grønne produkter og råvarer og den vilde natur.

Ved at investere i disse områder kan vi skabe beskæftigel-
se for borgerne i Ringsted og fremtidssikre vores kommu-
ne. Det er sådan, vi i 3F ser, at vi kan fremtidssikre hin-
anden og vores kommune. Lad os gå sammen om at gøre 
Ringsted til en foregangskommune inden for den grønne 
omstilling.

Kom nu i gang med 
den grønne omstilling!
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Aktive  
Socialdemokrater  
i Ringsted
Vi erindrer om partiforeningens lukkede Facebookside ”Aktive 
Socialdemokrater i Ringsted” som alle medlemmer kan tilgå – det 
kræver blot en godkendelse, som man får tildelt så hurtigt som mu-
ligt. Herunder kan alle medlemmer deltage i en debat, læse forskel-
lige politiske artikler eller organisatoriske opslag. 
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1 maj på Torvet
Af Svend-Erik Jakobsen

Socialdemokratiet holdt 1. maj på 
Torvet i samarbejde med SF og En-
hedslisten. Vi kunne ikke blive enige 
med FH om rammerne for afholdel-
sen af et samlet 1. maj med fagbe-
vægelsen, hvorfor vi måtte lave vores 
eget 1. maj arrangement som blev 
afholdt mellem kl. 1100-1400. 

Vi havde fantastisk dejligt vejr hele 
dagen, hvor vi samledes om forplej-

ning i form af røde pølser og vand. 
Vores borgmesterkandidat Mette 
Ahm-Petersen holdt en glimrende 
tale stående på en ølkasse. Det gav 
pote at vi anvendte en ølkasse som 
”scene” og vi modtog mange positive 
tilkendegivelser herom. Vi havde nået 
at fremskaffe en del borde og stole og 
der var fuldt besat under hele arran-
gementet. 
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Deadline for næste nr. af Rosen: 1. september 2025
Billeder og materiale sendes separat. Alt materiale sendes til: svejakringsted@gmail.com

Kontaktliste
Svend-Erik Jakobsen, Formand, 
adresse: Anlægsvej 52, 4100 Ringsted, 
telefon: 25 37 35 55, mail: svejakringsted@gmail.com

Benny Christensen, byrådsmedlem, Kasserer
mail: bec@ringsted.dk

Sine Reffstrup, byrådsmedlem, medlemsansvarlig, 
formand Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget, 
telefon: 93 95 90 22 mail: siref@ringsted.dk

Lisbeth K. Andersen, næstformand,
mail: xlisbeth4100@gmail.com

Mette Ahm-Petersen, gruppeformand, formand for   
Undervisnings- og fritidsudvalget.  
Mobil: 2533 7377 mail: hjmeta@ringsted.dk.

Aktivitetsplan 2. halvår af 2025
Klik ind på vores hjemmeside:  a-ringsted.dk

Lørdag  9.  August 10.30 Kampagnevogn 
Onsdag  13. August 19.00 Bestyrelsesmøde
Lørdag 23.  August 09.30 Debatmøde for medlemmer
Fredag  29. August 17.00 Ringstednatten
Onsdag 3. September 19.00 Bestyrelsesmøde
Lørdag  6.  September 10.30 Kampagnevogn 
Torsdag 18.  September  19.00 budgetmøde for medlemmer. 
Onsdag  1. Oktober 19.00 Bestyrelsesmøde
Lørdag  4. Oktober 10.30 Kampagnevogn 
Lørdag 11.  Oktober  09.30 Debatmøde for medlemmer. 
Lørdag  1. November 10.30 Kampagnevogn 
Onsdag  5. November 19.00 Bestyrelsesmøde
Tirsdag 18.  November 08.00 Kommunal- og regionrådsvalg 
Lørdag  6. December 10.30 Kampagne på Torvet - Julearrangement
Onsdag  10. December 19.00 Bestyrelsesmøde
Lørdag  10. Januar 2026 12.00 Nytårskur m/banko
Onsdag  14. Januar 2026 19.00 Bestyrelsesmøde
Lørdag 24. Januar 2026 09.30 Debatmøde 
Onsdag  11. Februar 2026 19.00 Bestyrelsesmøde
Lørdag  28. Februar 2026 09.30 Generalforsamling

Bestyrelsesmøder, Brunch-møder, Generalforsamling, medlemsmøder afholdes hos 3F, Vibevej 12, 
4100 Ringsted eller hos NNF, Østre Parkvej 2G, Ringsted. Se ud for hvert arrangement. 


